
令和 4年 2月 28日 

一般財団法人 東京都スキー連盟 

競技本部長  韮澤 新太郎 

 

 

東京都選手団 ジュニアオリンピックカップ選考選手の合宿および大会について 

 

 

 平素から本連盟の強化事業にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

まずもちまして、2022JOCジュニアオリンピックカップ全国ジュニアスキー競技会への出場権の獲得、誠におめ

でとうございます。 

ジュニアオリンピックカップへの参加申し込みについて、及び同大会の事前合宿と大会合宿（大会期間中）

について下記の通りご案内をさせていただきます。参加選手は直前合宿への参加は任意とし、大会合宿は参加

を義務付けさせていただきます。 

なお、「合宿および大会参加確認書（承諾書）」は、締め切り期日（3月 11日 15:00まで）に大会参加費と 

ともに東京都スキー連盟事務局までご提出ください。 

 

記  

【大会直前合宿および大会合宿】 

1.会場  菅平高原スキー場 

2.日程 

 ①事前合宿（参加は任意） 

  3月 22日      夕方宿舎集合 

23日～25日   直前合宿（菅平高原）  現地でのゲートトレーニング 

コンディショニングトレーニングの実施 

 ②大会合宿（参加必須） 

    25日（金）  ＴＣＭ 

26日（土）  Ｋ１ トレーニング      Ｋ２  ＧＳ競技 

    27日（日）  Ｋ１ ＧＳ競技 （競技終了後、PGSに選考されなかった選手は現地解散）  

Ｋ２ トレーニング    

    28日（月）   Ｋ２ ＳＬ競技 （競技終了後、PGSに選考されなかった選手は現地解散）  

    29日（火）  Ｋ１・Ｋ２ PGS競技 

 

3.宿泊場所 ロッヂいざよい 〒386-2204 長野県上田市菅平高原１２２３−１７３ 

電話：0268-74-2048 

      ※保護者の同宿は禁止とさせていただきます、また新型コロナウイルス感染対策の観点からも 

       許可なく宿泊者以外の方の宿への出入りも禁止とさせていただきます。 

 

4.緊急連絡先  緊急連絡先： 090-3133-9131（3/22～29に限り連絡が可能です） 

 

5.コ ー チ（予定） 清澤 恵美子、梅原 玲奈、競技本部専門員 



 

6.ジュニオリ大会期間中の選手サポートについて 

都連強化部にて大会期間中の選手サポート（現地トレーニング、インスペクション、スタートハウス対応 

およびチームキャプテン）を行ないます。 

 

7．費用    ①事前合宿 選手負担金 3,000円（1日）  現地徴収 

        宿泊費・リフト代は現地で徴収します。  宿泊費 8,800円（1泊）・リフト代 

       ②大会合宿 選手負担金 3,000円（期間） 都連事務局に支払い 

宿泊費・リフト代は現地で徴収します。  宿泊費 8,800円（1泊）・リフト代 

 

8.大会の要項は菅平高原スキークラブのホームページからご覧頂けます 

 

【申込み手続き等について】 

① 大会参加手続きについて３月１１日（金）１５：００まで 

＜都連事務局にてお手続き＞  

A：同封の『選手承諾兼合宿および大会参加確認書』を提出願います。 

B：大会参加費用 

  東京都スキー連盟事務局にお支払いをお願いいたします。 

  K1（GS 5,000円）   ※PGS出場が決定した場合は参加費 5,000円を別途現地で徴収します 

 K2（GS・SL 10,000円） ※PGS出場が決定した場合は参加費 5,000円を別途現地で徴収します 

 C：大会合宿 選手負担金 3,000円（K1・K2 共通） 

  東京都スキー連盟事務局にお支払いをお願いいたします。 

※A・B・C ３つのお手続きをもって、ジュニオリ選手の正式認定といたします。 

書類提出が期限内（３月１１日）までに無い場合は推薦を取り消します。 

 

② 合宿申し込みについて ３月１１日まで 

下記のアドレスよりグーグルフォームにて入力をお願いいたします。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevhs5EeHEeANcj3affTvUZG9uTsWrEPLF-

zyARSwoHxt0CEw/viewform 

 

 入力事項の変更は 3月１１日まで可能です。 

それ以降は下記へのメール 

satkyoka@gmail.com 

        までご連絡ください。尚、直前の変更は対応できない場合があります、予めご了承ください。 

以 上 



ジュニアオリンピック選手承諾書 兼 大会参加確認書 

 

 

一般財団法人 東京都スキー連盟 

競技本部長  韮澤 新太郎 殿 

 

 

 この度、ジュニアオリンピックの東京都代表選手として参加します。また、不慮の事故及

び怪我などが発生した場合は、一切自分の責任とし、すべて私の責任において処理すること

を承知の上、大会および期間内の合宿参加を申し込みます。 

 

 

２０２２年  月  日 

 

 

選手氏名：                          

 

カテゴリー：該当するものに〇を付ける 

 

・Ｋ１女子  ・Ｋ１男子  ・Ｋ２女子  ・Ｋ２男子 

 

 

保護者氏名：                     印  

 

 

保護者連絡先：                    （携帯番号） 

 

 

 

 ※本書類は代表選手および大会参加確認書となります。本書類の提出と共に 

大会エントリー費用を都連事務局にて手続きをお願いいたします。 

 

※大会要項は菅平高原スキークラブのホームページをご確認ください。 

 

                                  以 上 


